
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.429 7Terça-feira, 08 DE DEZEMBRO DE 2020

Estado do Pará, a contar de 04 de dezembro de 2020, com ônus para o 
órgão cessionário, pelo prazo de 02 (dois) anos, em conformidade com o 
disposto nos arts. 3º §3º; 4º inciso II; 6º, incisos I e II do Decreto nº 795, 
de 29 de maio de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 04 DE 
DEZEMBRO DE 2020
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
PORTARIA Nº.  337/2020-GS/SEPLAD DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 
04 de dezembro de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 34.051 de 05 de 
dezembro de 2019 e,
CONSIDERANDO os termos dos Processos Administrativos Eletrônicos - 
PAE nº. 2020/669049, 2020/953490 e 2020/977020;
R E S O L V E:
I - REVOGAR a PORTARIA Nº 0289/2019, de 25 de outubro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.038 de 19.11.2019.
II – CEDER a servidora ANA PAULA NOUGUEIRA ARAÚJO FARIAS, Id. Fun-
cional nº. 54196270/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
para o Ministério Público do Estado do Pará, a contar de 04 de dezembro 
de 2020, com ônus para o órgão cessionário, pelo prazo de 02 (dois) anos, 
em conformidade com o disposto nos arts. 3º §3º; 4º inciso II; 6º, incisos 
I e II do Decreto nº 795, de 29 de maio de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 04 DE 
DEZEMBRO DE 2020
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
PORTARIA Nº. 338/2020-GS/SEPLAD DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 
04 de dezembro de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 34.051 de 05 de 
dezembro de 2019 e,
CONSIDERANDO os termos dos Processos Administrativos Eletrônicos - 
PAE nº. 2020/669049, 2020/953490 e 2020/977020;
R E S O L V E:
I - REVOGAR a PORTARIA Nº 049/2020, de 06 de fevereiro de 2020, 
publicada no DOE nº 34.117 de 12.02.2020.
II – CEDER a servidora MARIA DO PERPETUO SOCORRO CARDOSO SIL-
VA, Id. Funcional nº. 181218/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão 
Pública, para o Ministério Público do Estado do Pará, a contar de 04 de 
dezembro de 2020, com ônus para o órgão cessionário, pelo prazo de 02 
(dois) anos, em conformidade com o disposto nos arts. 3º §3º; 4º inciso II; 
6º, incisos I e II do Decreto nº 795, de 29 de maio de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 04 DE 
DEZEMBRO DE 2020
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
PORTARIA Nº.  339/2020-GS/SEPLAD DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 
04 de dezembro de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 34.051 de 05 de 
dezembro de 2019 e,
CONSIDERANDO os termos dos Processos Administrativos Eletrônicos - 
PAE nº. 2020/669049, 2020/953490 e 2020/977020;
R E S O L V E:
I - REVOGAR a PORTARIA Nº 102/2020, de 02 de abril de 2020, publicada 
no DOE nº 34.169 de 03.04.2020.
II – CEDER a servidora GISELLE NORONHA DE PINHO, Id. Funcional nº. 
57174749/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para o Mi-
nistério Público do Estado do Pará, a contar de 04 de dezembro de 2020, 
com ônus para o órgão cessionário, pelo prazo de 02 (dois) anos, em con-
formidade com o disposto nos arts. 3º §3º; 4º inciso II; 6º, incisos I e II 
do Decreto nº 795, de 29 de maio de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 04 DE 
DEZEMBRO DE 2020
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
PORTARIA Nº.  340/2020-GS/SEPLAD DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 
04 de dezembro de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 34.051 de 05 de 
dezembro de 2019 e,
CONSIDERANDO o disposto nos arts. 3º §3º; 4º inciso II; 6º, incisos I e II; 
do Decreto nº 795, de 29 de maio de 2020.
CONSIDERANDO a necessidade de regularização funcional
CONSIDERANDO os termos dos Processos Administrativos Eletrônicos - 
PAE nº. 2020/669049, 2020/953490 e 2020/977020;
R E S O L V E:
I -REGULARIZAR a cessão da servidora ANGELA MARIA DOS SANTOS QUA-
DROS, Identidade Funcional nº 3328/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, para o Ministério Público do Estado do Pará, com ônus para 
o órgão cessionário, no período de 10/12/2019 a 31/05/2020
II -FORMALIZAR a cessão da servidora ANGELA MARIA DOS SANTOS QUA-
DROS, Funcional nº.3328/1, ocupante do cargo de Assistente Administra-
tivo, para o Ministério Público do Estado do Pará, a contar de 01 de junho 
de 2020, com ônus para o órgão cessionário, pelo prazo de 02 (dois) anos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 04 DE 
DEZEMBRO DE 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

PORTARIA Nº.  341/2020-GS/SEPLAD DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 
04 de dezembro de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 34.051 de 05 de 
dezembro de 2019 e,
CONSIDERANDO o disposto nos arts. 3º §3º; 4º inciso II; 6º, incisos I e II; 
do Decreto nº 795, de 29 de maio de 2020.
CONSIDERANDO a necessidade de regularização funcional
CONSIDERANDO os termos dos Processos Administrativos Eletrônicos - 
PAE nº. 2020/669049, 2020/953490 e 2020/977020;
R E S O L V E:
I -REGULARIZAR a cessão da servidora MARIA DO SOCORRO DE JESUS 
TEIXEIRA, Identidade Funcional nº.4413/2, ocupante do cargo de Assis-
tente Administrativo, para o Ministério Público do Estado do Pará, com ônus 
para o órgão cessionário, no período de 10/12/2019 a 31/05/2020.
II -FORMALIZAR a cessão da servidora MARIA DO SOCORRO DE JESUS 
TEIXEIRA, Funcional nº.4413/2, ocupante do cargo de Assistente Admi-
nistrativo, para o Ministério Público do Estado do Pará, a contar de 01 de 
junho de 2020, com ônus para o órgão cessionário, pelo prazo de 02 (dois) 
anos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 04 DE 
DEZEMBRO DE 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
PORTARIA Nº.  342/2020-GS/SEPLAD DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 
04 de dezembro de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 34.051 de 05 de 
dezembro de 2019 e,
CONSIDERANDO o disposto nos arts. 3º §3º; 4º inciso II; 6º, incisos I e II; 
do Decreto nº 795, de 29 de maio de 2020.
CONSIDERANDO a necessidade de regularização funcional da servidora
CONSIDERANDO os termos dos Processos Administrativos Eletrônicos - 
PAE nº. 2020/669049, 2020/953490 e 2020/977020;
R E S O L V E:
I - REGULARIZAR a cessão da servidora MARIA FRANCISCA DOS SANTOS 
DE BARROS, Identidade Funcional nº 57216102/1, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo, para o Ministério Público do Estado do Pará, com 
ônus para o órgão cessionário, no período de 10/12/2019 a 31/05/2020
II - FORMALIZAR a cessão da servidora MARIA FRANCISCA DOS SANTOS 
DE BARROS, Funcional nº.57216102/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, para o Ministério Público do Estado do Pará, a contar de 01 
de junho de 2020, com ônus para o órgão cessionário, pelo prazo de 02 
(dois) anos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 04 DE 
DEZEMBRO DE 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
PORTARIA Nº.  343/2020-GS/SEPLAD DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 
04 de dezembro de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 34.051 de 05 de 
dezembro de 2019 e,
CONSIDERANDO o disposto nos arts. 3º §3º; 4º inciso II; 6º, incisos I e II; 
do Decreto nº 795, de 29 de maio de 2020.
CONSIDERANDO a necessidade de regularização funcional
CONSIDERANDO os termos dos Processos Administrativos Eletrônicos - 
PAE nº. 2020/669049, 2020/953490 e 2020/977020;
R E S O L V E:
I - REGULARIZAR a cessão do servidor RIVERSON MIRANDA XAVIER, Iden-
tidade Funcional nº 57189886/1, ocupante do cargo de Assistente Admi-
nistrativo, para o Ministério Público do Estado do Pará, com ônus para o 
órgão cessionário, no período de 10/12/2019 a 31/05/2020.
II - FORMALIZAR a cessão do servidor RIVERSON MIRANDA XAVIER, Fun-
cional nº.57189886/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
para o Ministério Público do Estado do Pará, a contar de 01 de junho de 
2020, com ônus para o órgão cessionário, pelo prazo de 02 (dois) anos
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 04 DE 
DEZEMBRO DE 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
PORTARIA Nº. 344/2020-GS/SEPLAD DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 
04 de dezembro de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 34.051 de 05 de 
dezembro de 2019 e,
CONSIDERANDO o disposto nos arts. 3º §3º; 4º inciso II; 6º, incisos I e II; 
do Decreto nº 795, de 29 de maio de 2020.
CONSIDERANDO a necessidade de regularização funcional
CONSIDERANDO os termos dos Processos Administrativos Eletrônicos - 
PAE nº. 2020/669049, 2020/953490 e 2020/977020;
R E S O L V E:
I - REGULARIZAR a cessão da servidora TERESA CRISTINA RODRIGUES 
CORREA, Identidade Funcional nº 3999/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, para o Ministério Público do Estado do Pará, com ônus para 
o órgão cessionário, no período de 10/12/2019 a 31/05/2020.
II - FORMALIZAR a cessão da servidor TERESA CRISTINA RODRIGUES 
CORREA, Funcional nº.3999/1, ocupante do cargo de Assistente Adminis-


